2

1. КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
1.
1. ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ
1. ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БИРЮЧ»
1. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА
1. ШЕСТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

1. РЕШЕНИЕ
1.
1. Бирюч
1.
1. «27» ноября 2024  года							№ 2

О мерах по реализации статьи 351.7 Трудового кодекса
Российской Федерации

[bookmark: _Hlk182469150]В соответствии с частью 7 статьи  351.7 Трудового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения социальной защищенности лиц, замещающих муниципальные должности администрации Красногвардейского района, должности муниципальной службы администрации городского поселения «Город Бирюч», работников администрации городского поселения «Город Бирюч», не являющиеся должностями муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город Бирюч», заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании «Барс-Белгород» городское собрание городского поселения «Город Бирюч» муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области      р е ш и л о:
1. Утвердить Порядок выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности администрации городского поселения «Город Бирюч», работникам администрации городского поселения «Город Бирюч», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город Бирюч», пребывающим в добровольческом формировании «Барс-Белгород» (прилагается).
[bookmark: _Hlk182470992]2. Установить, что финансирование расходов на осуществление выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности администрации городского поселения «Город Бирюч», работникам администрации городского поселения «Город Бирюч», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город Бирюч»,  пребывающим в добровольческом формировании «Барс-Белгород», осуществляется в пределах средств местного бюджета, предусмотренных на содержание лиц, замещающим муниципальные должности администрации городского поселения «Город Бирюч», работникам администрации городского поселения «Город Бирюч», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город Бирюч».
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области (по адресу: https://biryuchkrasnogvardejskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и в сетевом издании «Знамя труда-31» (gazeta-trud.ru).
[bookmark: _GoBack]5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01ноября 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городского собрания городского поселения «Город Бирюч» В.Е. Лихолетова.

Председатель городского собрания
городского поселения «Город Бирюч»		В.Е. Лихолетов

	Приложение
Утвержден
решением городского собрания городского поселения «Город Бирюч» от 26ноября 2024 г № 2

Порядок
выплаты материальной помощи лицам, замещающим муниципальные должности администрации городского поселения «Город Бирюч», работников администрации городского поселения «Город Бирюч», замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город Бирюч», пребывающим в добровольческом формировании «Барс-Белгород»

1. Порядок выплаты материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации городского поселения «Город Бирюч», работникам администрации городского поселения «Город Бирюч», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город Бирюч», пребывающим в добровольческом формировании «Барс-Белгород», определяет условия, порядок и размер выплаты материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации городского поселения «Город Бирюч», работникам администрации городского поселения «Город Бирюч», замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работникам организаций и учреждений, подведомственных администрации городского поселения «Город Бирюч», пребывающим в добровольческом формировании «Барс-Белгород» (далее – работник, пребывающий в добровольческом формировании).
2. Материальная помощь выплачивается работнику, пребывающему                         в добровольческом формировании, ежемесячно в срок до 20 числа, следующего       за отчетным месяцем.
При истечении срока контракта, заключенного с Министерством обороны Российской Федерации о пребывании в добровольческом формировании                        «Барс-Белгород» (далее – контракт), или расторжении контракта по собственному желанию в порядке и на условиях, предусмотренных заключенным контрактом, материальная помощь за последний месяц пребывания в добровольческом формировании выплачивается в течение месяца после истечения или расторжения контракта.
3. Расчет материальной помощи работнику, пребывающему                                       в добровольческом формировании, производится по формуле:

 где:

S – размер материальной помощи за отчетный период;
Sср – среднедневной заработок, рассчитанный в соответствии                                с постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2007 года № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной платы», решением Муниципального совета Красногвардейского района от 29 марта 2023 года №8 «Об оплате труда муниципальных служащих Красногвардейского района»;
d – количество календарных дней в отчетном месяце, когда работник, пребывающий в добровольческом формировании, выполняет обязанности                         в соответствии с заключенным контрактом;
Sк – размер денежного содержания работника, пребывающего                                  в добровольческом формировании, выплаченного ему за отчетный месяц, в соответствии с заключенным контрактом на основании выписки из расчётного счета на который зачисляются выплаты;
ЕДВ – размер выплаченной социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты, предусмотренной постановлением Правительства Белгородской области от 28 октября 2024 года № 497-пп «Об установлении меры социальной поддержки граждан Российской Федерации, пребывающих   в добровольческом формировании «Барс-Белгород»».
Если при расчете формулы получается отрицательный результат, то материальная помощь не выплачивается.
4. Материальная помощь не выплачивается в случае расторжения                                с работником, пребывающим в добровольческом формировании, трудового договора (контракта) в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5. Материальная помощь выплачивается на основании правового акта администрации городского поселения «Город Бирюч», учреждения или организации, подведомственной городского поселения «Город Бирюч», в котором за работником, пребывающим в добровольческом формировании, сохраняется место работы (должность).
6. Ответственность за правильность начисления и своевременность осуществления материальной помощи несет соответствующая служба, осуществляющая полномочия по ведению бухгалтерского учета.